
 1 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 
       CODICE ENTE:43019 

 

COPIA  DECRETO SINDACALE 
 

                  N.2     DEL 22-01-2021 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO:NOMINA RAPPRESENTANTE DEL COMUNE DI FIUMINATA 

PRESSO L'ASSEMBLEA DEL NEOCOSTITUITO CONSORZIO 

INTERCOMUNALE TURISITICO ALTA VALLE DEL POTENZA E DELLO 

SCARZITO 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventidue del mese di gennaio, nella Sede Comunale, nel 

proprio ufficio. 

 

 

I L   S I N D A C O 
RICHIAMATI l’art. 50 del D.lgs. 267 del 18/08/2000 “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali”, il D.Lgs. n. 175/2016 “Testo unico in materia di società a 

partecipazione pubblica” e l’art. 2364 del Codice Civile; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 06/06/2014 avente ad oggetto: 

“Indirizzi per la nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti della città presso enti, 

aziende ed istituzioni”, ai sensi della quale per la nomina e la designazione quali 

rappresentanti di questo Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni, gli interessati dovranno: 

• possedere i requisiti richiesti per la elezione alla carica di Consigliere Comunale; 

• presentare idoneo curriculum dal quale si evinca il possesso di adeguata competenza 

tecnica o amministrativa per studi compiuti o per le funzioni espletate presso aziende, 

pubbliche o private, o per incarichi pubblici ricoperti; 

• non essere in rapporto di parentela (ascendenti, discendenti), di coniugio ed affinità 

fino al terzo grado con il Sindaco; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 18/12/2020 con la quale 

veniva approvato l’atto costitutivo e lo Statuto del Consorzio Turistico “Alte Valli del Potenza 

e dello Scarzito”; 

 

VISTO lo Statuto del neo-costituito Consorzio, ed in particolare gli artt. 5 e 6, ai sensi dei 

quali sono organi del consorzio l'Assemblea; il Consiglio di amministrazione; il Presidente e 

il Direttore, e l’Assemblea è costituita dai Sindaci e da un rappresentante di ogni Comune 

aderente al Consorzio; 

 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del rappresentante del Comune di Fiuminata 

presso il Consorzio, in particolare del sig. Marco Grandoni, Consigliere del Comune di 

Fiuminata, il cui profilo è adeguato e rispondente agli indirizzi espressi dal Consiglio in 



 2 

relazione alla nomina di rappresentanti di questo Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni ; 

 

DATO ATTO che ai sensi dello Statuto “I componenti dell'Assemblea restano in carica sino 

alla scadenza del mandato dell’Amministrazione comunale che li ha nominati e comunque 

fino alla nomina dei nuovi rappresentanti”; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

D E C R E T A 

 

 

1. di nominare il sig. Marco Grandoni, Consigliere del Comune di Fiuminata, quale membro 

dell’Assemblea del Consorzio Turistico “Alte Valli del Potenza e dello Scarzito”; 

 

2. di DARE ATTO che il membro nominato resterà in carica sino alla scadenza del mandato 

dell’Amministrazione comunale che li ha nominati e comunque fino alla nomina dei nuovi 

rappresentanti; 

 

3. di PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo online del Comune. 

 



 3 

Il presente atto viene sottoscritto dal Sindaco. 

 

                         IL SINDACO 

        F.to Felicioli Vincenzo 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Del presente atto viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale 

per 15 gg. consecutivi dal 25-01-2021 al 09-02-2021. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Li 25-01-2021 F.to Ferioli Stefano 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

  

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         Ferioli Stefano 

                      
Li 25-01-2021 

 


